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Basın Duyurusu 
 

 
2024 Onur Ödülleri İris Berben ve Hale Soygazi’ye veriliyor 
 
28. Türkiye Almanya Film Festivali Onur Ödülleri, çokkültürlü sinema sanatına verdikleri 

uluslararası düzeydeki katkıları nedeniyle sinema oyuncuları İris Berben ve  

Hale Soygazi’ye veriliyor. 

 

28. Türkiye Almanya Film Festivali 8 Mart Cuma akşamı Nürnberg Tafelhalle’de düzenlenecek 

galayla açılıyor. Açılış galasında onur ödülleri sahipleri İris Berben ve Hale Soygazi’nin 

yanısıra, Nürnberg Ana Belediye Başkanı Marcus König, Nürnberg Kültür Belediye Başkanı 

Prof. Dr. Julia Lehner ile Türkiye ve Almanya’dan sanatçılar hazır bulunacaklar. Akşamın 

müzikleri Hildehard Pohl & Yogo Pausch ikilisinden. Festivalin ayrıntılı programını ve tüm 

konuk sanatçıları şubat ayında duyuracağız. 

 

Festival yönetmeni Ayten Akyıldız, Onur Ödülü’ne layık görülen iki sanatçının katılımından 

duyduğu sevinci şöyle dile getirdi: »Sanatsal yaratıcılıklarıyla toplumun farklı kesimleri 

arasındaki sınırların ortadan kaldırılmasına ve varolan önyargıların sorgulanmasına büyük 

katkılar sağlayan İris Berben ve Hale Soygazi’yi festivalimizin onur konukları olarak aramızda 

görmekten büyük sevinç duyuyorum. Her iki sanatçının verdiği toplumsal ve politik mücadele de 

büyük bir esin kaynağıdır. Yüksek kaliteli bir film programının, yarışmaların, güncel yapıtların ve 

ayrıca İris Berben ile Hale Soygazi tarafından seçilen filmlerin de yer aldığı güzel bir festival 

geçireceğimiz için de ayrıca mutluyum.» 

  

Onur Ödülleri 2024 
 
28. Türkiye Almanya Film Festivali bu yıl, gerek sanatsal yaratıcılıkları gerekse sosyal 
angajmanları ile toplumu kültürel ve sanatsal yollarla bütünleştiren iki sinema oyuncusunu 
verdikleri büyük katkıları nedeniyle onurlandırıyor. 
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Onur Ödülü 2024: İris Berben 
 
Alman sinema ve televizyon dünyasının en tanınmış ve en başarılı kadın oyuncularından biri olan 
İris Berben, eşine az rastlanır ve sıradışı bir kariyere sahip. İlk kez okul yıllarında kısa ve 
deneysel filmlerle kamera karşısına geçen sanatçı,  1968 yılındaki ilk uzun metrajlı film rolünden 
bu yana, sayısız sinema ve televizyon yapımında yer aldı. Dramalardan komedilere, polisiye 
filmlerden İtalyan kovboy filmlerine, televizyon dizilerinden güldürü programlarına, edebiyattan 
masal uyarlamalarına kadar çok farklı tür ve formatlarda roller üstlendi. Güçlü oyunculuğu, »Adolf 
Grimme«, »Altın Kamera«, »Bambi« ve »Romy« gibi sayısız ödüle layık görüldü. Her ne kadar 
üstlendiği roller çok geniş bir yelpazeye yayılsa da, çoğu kez, geniş seyirci kitlelerini toplumsal 
sorunlara duyarlı kılan hikayelerin kahramanlarını canlandırdı. Bütün sanat yaşamı boyunca her 
zaman ön plana çıkan bu önceliği ve yaratıcılığı, sanatçının toplumsal ve politik angajmanlarıyla 
içiçe geçmiştir. 
 
Antisemitizme karşı yıllardır verdiği mücadele, 1967 yılındaki Altı Gün Savaşı’ndan sonra ilk kez 
ziyaret ettiği İsrail ile de ilintilidir kuşkusuz. O dönem Almanya’daki 68 kuşağı ebeveynlerinin 
işledikleri suçları radikal bir biçimde sorguluyordu. İris Berben Almanya çapında yıllardır ırkçılığa 
ve aşırı sağa karşı faaliyet gösteren »Gesicht zeigen! für ein weltoffenes Deutschland« adlı 
girişiminin de önde gelen destekçilerinden biri. Nürnberg Uluslararası İnsan Hakları Ödülü Seçici 
Kurulu üyesi olan İris Berben 2010 ila 2019 yılları arasında Alman Sinema Akademisi’nin 
başkanlığını yürüttü ve bu sıfatla film sektöründe çalışan 2000’den fazla meslektaşının hakları 
için mücadele verdi. 
 
Onur Ödülü festivalin açılış galasında İris Berben’e takdim edilecektir. 
 
 

2024 Onur Ödülü: Hale Soygazi 
 
Hale Soygazi’nin oyunculuk kariyeri Türkiye sinemasında kuşkusuz istisnai bir yere sahip. Hem 
sanatçı yaratıcılığı hem de politik duruşuyla sadece sinema sektörüne kalıcı bir damga vurmakla 
kalmadı. Üstlendiği rollerdeki seçicilik ve canlandırdığı kadın figürlerindeki tavizsiz yorumu 
sayesinde, gerek Türkiye sinemasındaki star sisteminin gerekse sadece sektörde varolmayan 
erkek egemenliğinin giderek artan bir yoğunlukla sorgulanmasına da önemli katkılarda bulundu. 
 
Hale Soygazi 1970’li yılların ortasında oynadığı melodramlarla geniş bir kitle tarafından 
tanınmıştı. Türkiye’nin iç savaş benzeri koşullarda bulunduğu bu dönemdeki derin politik ve 
ekonomik krizi sinema sektörü daha çok ucuz seks komedileriyle atlatmaya çalışırken, birçok 
kadın star oyuncu kariyerlerini şarkıcı olarak sürdürmeye çalışıyordu. Bu dönem Hale Soygazi 
için bir kopuş noktası oldu. 1978 yılında Yavuz Özkan’ın »Maden« adlı filminde başrolü üstlenen 
sanatçı, ülkenin en önemli film festivali olan Antalya Altın Portakal’da En İyi Kadın Oyuncu 
Ödülü’nü kazandı. Ardından tüm ticari teklifleri reddeden Soygazi, 1980 askeri darbesinden 
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sonra politik mücadele içinde yer aldı, sinema sektöründe çalışan meslektaşlarının hakları için 
mücadele etti. Uzun bir aradan sonra ilk kez kamera karşısına geçtiği Atıf Yılmaz’ın »Bir Yudum 
Sevgi« adlı filmindeki rolüyle 1984 Antalya Altın Portakal Film Festivali’nde yine En İyi Kadın 
Oyuncu Ödülü’ne layık görüldü.  
 
Hale Soygazi bu filmden sonra yönetmenliğini yine Atıf Yılmaz’ın yaptığı »Bekle Dedim 
Gölgeye« ve »Kadının Adı Yok« adlı filmlerinde başrolleri üstlendi. »Kadının Adı Yok«, 
Türkiye’deki feminist hareketin öncülerinden Duygu Asena’nın bir romanından uyarlanmıştı. 
Cinsiyet rollerini radikal bir biçimde sorgulayan bu ve benzeri »Kadın Filmleri«, Türkiye sinema 
tarihinin kilometre taşları olarak yeni bir çığır açtı.   
 
Onur Ödülü festivalin açılış galasında Hale Soygazi’ye takdim edilecektir. 
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Türkiye Almanya Film Festivali Onur Ödülleri 

 

2024: Iris Berben, Hale Soygazi  

2023: Şerif Gören, Michael Verhoeven 

2022: Claudia Tronnier, Perihan Savaş, Ahmet Boyacıoğlu  

2021: Senta Berger, Genco Erkal 

2019: Margarethe von Trotta, Ediz Hun, Filiz Akın  

2018:  Volker Schlöndorff, Halil Ergün  

2017: Jürgen Jürges, Ara Güler 

2016:  Kadir İnanır  

2015:  Hanna Schygulla, Şener Şen  

2014: Edgar Reitz, Fatma Girik  

2013:  Hannelore Elsner, Türkan Şoray  

2012: Tarık Akan  

2011: Fatih Akın  

2010: Klaus Eder  

2009:  Armin Mueller-Stahl  

2008: Zülfü Livaneli  

2007: Mario Adorf  

2006: Ferzan Özpetek  

2005: Hülya Koçyiğit 

2004: Hülya Uçansu, Tuncel Kurtiz  

 


